２０２０年５月２１日

来談者の皆様

新型コロナウイルス感染症への対策について

（お知らせとお願い）

長崎純心大学 心理教育相談センター

センター長 吉武 久美子

新型コロナウイルス感染症の予防対策として、当センターのスタッフは、以下の項目に留意し

て相談および受付業務を実施いたします。

１．スタッフに咳・発熱などの風邪症状や体調不良がある場合は、面接を中止させていただきま

す。

２．スタッフは、マスクを着用し、咳エチケットを徹底します。

３．スタッフは、手洗いや消毒用アルコールによる手指衛生を徹底します。

４．面接室は窓のある部屋のみを使用し、面接室内の換気や消毒を徹底します。

５．面接の際には、来談者とスタッフは十分な社会的距離を保ちます。なお、三密（密閉・密

集・密接）を避けることが困難な場合、引き続き面接を休止させていただくことがございま

す。該当する面接につきましては、担当スタッフより個別にご連絡いたしますのでご了承く

ださいますようお願いいたします。

また、来談者の皆様には以下の点についてお願い申し上げます。

１．感染拡大防止の為、県外への移動をされた方はあらかじめご相談ください。

２．咳、発熱等の風邪症状や、味覚障害等の体調不良がある場合は、来談をお控えください。お

電話にてキャンセルの旨お知らせください。

３．特に症状が無くても、健康上もしくは感染に関する懸念がある場合は、無理せず、お電話に

てキャンセルの旨お知らせください。

４．来談された場合でも、咳・発熱などの症状や体調不良が認められた際には、面接を中断させ

ていただくことがありますので、ご了承ください。

５．マスクを着用し、咳エチケットをお願いいたします。マスクを着用していない場合、面接を

お断りする可能性があります。

６．来談時に手洗いと消毒用アルコールによる手指衛生をお願いいたします。

７．面接の際は常に換気するため、面接室が寒くなる可能性があります。暖かい服装で来談くだ

さい。

感染拡大防止のため、また来談者の皆様の安全のため、ご理解ご協力の程、よろしくお願い致

します。

以上